
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle                  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia                

di Istruzione”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”                         

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al triennio 2016/18, sottoscritto il 19/04/2019; 

VISTA l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente per gli aa. ss. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, sottoscritto l’8/07/2020; 

PRESO ATTO dell’ipotesi d’intesa sottoscritta in data 13/06/2023, volta a prorogare, come già 

avvenuto per l’a. s. 2022/2023, anche per l’a. s. 2023/24, le disposizioni del contratto Collettivo 

Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, già vigente per gli anni scolastici 

2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTO in particolare l’art. 1, comma 2, della predetta ipotesi del 13 giugno 2023 che ha esteso la 

facoltà di produrre istanza di assegnazione provvisoria ai docenti assunti a tempo determinato 

ai sensi degli artt. 59, comma 4 e 9 bis, del D.L. n. 73/2021, e 5 ter, del D.L. 228/2021.  

VISTO l’allegato 1 del C.C.N.I. suindicato, che disciplina la sequenza operativa relativa alle 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

utilizzazioni, assegnazioni provvisorie e assegnazione di sede provvisoria – personale 

docente; 

VISTE le domande degli aspiranti richiedenti l’utilizzazione ed assegnazione provvisoria, provinciale 

ed interprovinciale, posto comune e posto sostegno, acquisite tramite il portale POLIS-

ISTANZE ON LINE, nonché quelle acquisite a mezzo PEC od in ossequio alle indicazioni 

di cui alla nota prot. n. 7751 del 15.06.2023;   

VISTO il provvedimento prot. USPNA n. 9822 del 25/07/2023 e successive integrazioni, con cui 

sono stati pubblicati gli elenchi degli aspiranti alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 

provinciali ed interprovinciali; 

VISTA la nota prot. USPNA n. 9861 del 26.07.2023, con la quale sono state pubblicate le 

disponibilità relative alla scuola secondaria di secondo grado; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 10789 del 10.08.2022;  

LETTI i reclami pervenuti da parte degli interessati a seguito della pubblicazione del predetto decreto;  

VALUTATI i predetti reclami alla luce delle disponibilità dei posti in organico di fatto per l’a. s. 

2023/2024;  

VISTI i propri decreti di rettifica prot. nn. 11786 del 31.08 e 11858, 12141, 12615, 12744 e 13588 

dell’1, 5, 12, 14 e 29 settembre 2023; 

LETTE E VALUTATE le ulteriori istanze di reclamo pervenute da parte degli interessati, a seguito 

della pubblicazione del predetto decreto; 

VERIFICATE, all’esito di puntuale ricognizione le disponibilità dei posti ancora sussistenti per l’a. 

s. 2023/2024, in ragione dei predetti reclami, ancora in fase istruttoria; 

RITENUTO NECESSARIO esercitare, all’uopo il potere di autotutela conferito all'Amministrazione 

ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii.; 

 

 

 



 

3 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

DECRETA 

ART. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

ART. 2 – All’elenco dei docenti destinatari dei movimenti di utilizzazione provinciale per la scuola 

secondaria di secondo grado, pubblicato il 10.08.2022 (prot. n. 10789), come già 

rettificato ed integrato in data 31 agosto (prot. n. 11786) ed 1, 5, 12, 14 e 29settembre 

2023 (prot. nn. 11858, 12141, 12615, 12744 e 13588), sono apportate ulteriori rettifiche 

ed integrazioni di cui all’unito elenco.  

ART. 3 – All’elenco dei docenti destinatari delle assegnazioni provvisorie provinciali per la scuola 

secondaria di secondo grado, pubblicato il 10.08.2022 (prot. n. 10789), come già 

rettificato ed integrato in data 31 agosto (prot. n. 11786) ed 1, 5, 12, 14 e 29 settembre 

2023 (prot. nn. 11858, 12141, 12615, 12744 e 13588), sono apportate ulteriori rettifiche 

ed integrazioni di cui all’unito elenco.  

ART. 4 – All’elenco dei docenti destinatari delle assegnazioni provvisorie interprovinciali per la 

scuola secondaria di secondo grado, pubblicato il 10.08.2022 (prot. n. 10789), come già 

rettificato ed integrato in data 31 agosto 2023 (prot. n. 11786 ed 1, 5, 12, 14 e 29 settembre 

2023 (prot. nn. 11858, 12141, 12615, 12744 e 13588), sono apportate ulteriori rettifiche 

ed integrazioni di cui all’unito elenco.  

ART. 5 – Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalle disposizioni vigenti in materia.  

ART. 6 – L’Ufficio si riserva la possibilità di disporre, in autotutela, eventuali rettifiche alle 

operazioni relative alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie. 

 

   IL DIRIGENTE 

   Luisa Franzese 
                                                                               Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Responsabili del procedimento:  

Innocenzo Datri, Ilaria Capone, Mariarosaria Coppola, Antonio Grimaldi, Francesco Crisanto.  

e- mail organici.secondogrado.na@istruzione.it  

mailto:organici.secondogrado.na@istruzione.it


 

OPERAZIONE Classe di 

Concorso/Tipo 

posto

Cognome Nome Data di Nascita Precedenza Punteggio Informazione 

sulla titolarità

Provincia Ordine Scuola Scuola Comune Classe di 

Concorso /Tipo 

posto

Tipo ruolo DESTINAZIONE NOTE

UT BD02 - CONV 

LINGUA 

STRANIERA 

(TEDESCO)    

BUMILLER EVA MARIA 09/02/1962 PREVISTA DAL 

CCNI

0 ** ** 0-Titolare sulla 

classe di 

concorso

NAPOLI Scuola 

secondaria di II 

grado

Docente senza sede  BD02 - CONV 

LINGUA 

STRANIERA 

(TEDESCO)    

Normale 12H NAPS110002 LS SEVERI C/MMARE 

(DISPOSIZIONE) + 6H NAPC130004 L.C. 

MARONE META

OTT A019 - FILOSOFIA 

E STORIA                 

SCHIEDO ANNA 09/02/1976 0-Titolare sulla 

classe di 

concorso

NAPOLI Scuola 

secondaria di II 

grado

15H NAPM39000N LS M. SAVOIA + 3H 

NAPS82000P LIC ARTISTICO-

MUSICALE-COR. - "PALIZZI"  

A019 - FILOSOFIA 

E STORIA                 

Normale 15H NAPM39000N LS M. SAVOIA + 3H 

NAPC09000V L.C. VICO - NAPOLI

RETTIFICA

API A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

AMMATURO LEONIDA DIEGO 10/09/1973 PREVISTA DAL 

CCNI

0 ** ** 0-Titolare sulla 

classe di 

concorso

PAVIA Scuola 

secondaria di II 

grado

PVIS00800X - IIS CALVI - VOGHERA M109 - 

VOGHERA                       

A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

Normale 14H NAIS14400Q IS GALIANI + 4H 

NATD02152V IS SAVOIA DIAZ - NAPOLI 

(CORSO SERALE)

API A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

BUCCIERO MONICA 30/01/1971 PREVISTA DAL 

CCNI

6 ** ** 0-Titolare sulla 

classe di 

concorso

ROMA Scuola 

secondaria di II 

grado

RMIS08800G - LARGO BRODOLINI G811 - POMEZIA                       A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

Normale 9H NARH080005 IS ROSSINI  NAPOLI (PART-

TIME)

API A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

RONCAGLI STEFANO 05/11/1969 PREVISTA DAL 

CCNI

6 ** ** 0-Titolare sulla 

classe di 

concorso

NOVARA Scuola 

secondaria di II 

grado

NORC01000L - ISTITUTO 

PROFESSIONALE G. RAVIZZA

F952 - NOVARA                        A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

Normale 15H NAIS08200N IS SCOTELLARO SAN 

GIORGIO A CR. + 3H NATD02152D ITAS E. 

SAVOIA (SERALE) NAPOLI 

Dati di TitolaritàDati anagrafici Dati domanda


		2023-10-06T13:17:10+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-10-06T18:08:21+0200
	protocollo




